

## Lapsiystävällinen kunta -malli

Lin kunta hakee mukaan UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -malliin. yhteiset arvomme ovat turvallisuus, aktiivinen avoimuus, vuorovaikutus, yhteisöllisyys, asukaskeskeisyys ja kestävä kehitys. Turvallinen ja yhteisöllinen li edistää kaikenikäisten asukkaiden terveyttä ja hyvinvointia. Tällä tähtäämme eriarvoistumisen vähentämiseen. Tätä tasa-arvoista kohtelua lisää myös lin mukanaolo UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -mallissa.

YK:n lapsen oikeuksien julistus on hyväksytty 20.11.1959 ja YK:n lapsen oikeuksien sopimus 20.11.1989. Lapsen oikeuksien sopimus on kaikkia alle 18-vuotiaita lapsia koskeva maailman laajimmin ratifioitu ihmisoikeussopimus, joka luettelee lapsille kuuluvat oikeudet. Sopimuksessa on neljä yleistä periaatetta:

- 1) syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus,
- 2) lapsen edun ensisijainen harkinta,
- 3) oikeus elämään ja kehittymiseen ja
- 4) lapsen näkemysten kunnioittaminen.

UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -malli perustuu YK:n lapsen oikeuksien sopimukseen ja UNICEFin kansainväliseen Child Friendly Cities -malliin. Suomessa mallia on toteutettu vuodesta 2012 lähtien. Tätä me saisimme: Lapsiystävällinen kunta -malli on väline, jonka avulla kunnassa voidaan varmistaa, että lasten oikeudet toteutuvat mahdollisimman hyvin jokaisen lapsen arjessa. Malli antaisi iille välineitä tehdä vielä parempia ratkaisuja niin kunnan hallinnossa kuin lasten arjen palveluissa.

Malli on tutkitusti kunnille vaikuttava väline lasten oikeuksien edistämiseen. Malli on myös linjassa kansallisen lapsistrategiatyön kanssa. UNICEF tarjoaa mallia toteuttavalle kunnille malliin liittyvät sisällöt ja materiaalit sekä koulutusta ja digipalvelun kehittämistyön tueksi. Lisäksi kunta pääsee mukaan Lapsiystävällinen kunta -verkostoon ja saa sitä kautta verkoston tukea ja sparrausta. Mikäli kunnan kehittämisprosessi ja sen tulokset täyttävät mallin kriteerit, saa kunta Lapsiystävällinen kunta - tunnustuksen.

UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -mallia toteuttaa jo 44 kuntaa eri puolilla Suomea ja se tavoittaa lähes puolet Suomessa asuvista lapsista. Tärkeää! Lapsiystävällisessä lin kunnassa jokainen lapsi saa elää turvassa, jokainen lapsi saa harrastaa, jokaisella lapsella on kavereita ja turvallinen aikuinen. Jokainen lapsi saa äänensä kuuluviin jokainen lapsi huomioidaan päätöksenteossa jokainen lapsi tuntee olevansa arvokas Tähän me sitoudumme: Lapsiystävällinen kunta -malli edellyttää kunnalta koordinaattoria ja koordinaatiotyöryhmää, joka on yhdessä koordinaattorin kanssa vastuussa Lapsiystävällinen kunta -työn etenemisestä kunnassa. Haku vaatii myös koko kunnan sitoutumista pitkäjänteiseen lapsen oikeuksien edistämiseen, lasten ja nuorten osallistamista lapsiystävällisyyden kehittämiseen sekä lapsia koskevien asioiden valmisteluun ja päätöksentekoon. UNICEFin Lapsiystävällinen kunta ei siis ole vain sivistyksen toimialueen päätöksiin vaikuttava linja, vaan se on aina kaikissa lapsia koskevissa päätöksissä jokaisen kunnan toimialueen läpileikkaava asia. Li sitoutuu toteuttamaan parhaalla mahdollisella tavalla yllä mainittuja teemoja, jotka tekevät meistä UNICEFin Lapsiystävällisen kunnan. Hakemalla UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -tunnustusta li sitoutuu myös siihen, että jatkossa lapset näkyvät vahvemmin lin strategiassa. Me allekirjoittaneet kunnanvaltuutetut esitämme, että lin kunta hakee mukaan UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -malliin sekä aloittaa kehittämistyön tavoitteenaan Lapsiystävällinen kunta -tunnustuksen saaminen.”

Lin perussuomalaiset:

*Pam*  
*Velho Heikki Huvilinen*  
*Kristi Kesänen*